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Ph�l�pp Koch, V�ktor Stojkosk� ve César A. H�dalgo tarafından yürütülen yen� b�r çalışma 700 yıllık b�r zaman aralığında aralarında 
İstanbul’un da yer aldığı Avrupa ve Kuzey Amer�ka'dak� yüzlerce bölgen�n k�ş� başına düşen GSYİH’s�n� tahm�n etmek �ç�n b�r mak�ne 
öğrenme yöntem� sunuyor.  

Kaynak: https://philmkoch.github.io/historicalGDPpc_app/

 İstanbul’un 700 Yıllık Kişi Başı GSYH Verisi, 1300-2000

“İstanbul'da Kişi Başına Gelirin 700 Yıllık Seyri”
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i Bu çalışmada, geçm�ştek� uzun döneml� ekonom�k kalkınmayı �ncelemedek� zorluklardan b�r� olan tar�h� k�ş� başına düşen GSYH 
ver�ler�n�n eks�kl�ğ�n� g�dermek �ç�n ünlü b�yograf�lerden elde ed�len ver�ler� kullanarak b�r mak�ne öğren�m� yöntem� gel�şt�r�l�yor. 
Avrupa ve Kuzey Amer�ka'dak� yüzlerce bölge �ç�n tahm�n ed�len bu model, %90 doğrulukla, b�l�nen ver�ler�n dört katı kadar tar�h� GSYH 
ver�s� üret�yor. Ayrıca model, güney ve kuzey Avrupa arasında yaşanan ekonom�k dönüşümü ve Atlant�k l�manlarının rolünü de 
göstereb�l�yor. Bu bulgular, mak�ne öğren�m�n�n tar�h� ekonom�k ver� eks�kl�kler�n� etk�l� b�r şek�lde tamamlayab�leceğ�n� ortaya 
koyuyor.

Kaynak: https://philmkoch.github.io/historicalGDPpc_app/ 

 İstanbul ve Seçilmiş Avrupa Şehirleri Kişi Başı GSYH Karşılaştırması, 1300-2000 (2011, $)

“Makine Öğrenmesi Ekonomik Tahmin Yapmada %90 
Doğrulukla Çalışıyor”
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2021'den bu yana Ç�n'�n en büyük ş�rketler� arasında özel sektörün payı azalırken devlet�n ağırlığı g�derek artıyor. Peterson 
Enst�tüsü'nün (PIIE) hazırladığı yarıyıllık rapor, Ç�n'�n en büyük 100 halka açık ş�rket� arasında özel f�rmaların p�yasa değer�ndek� 
payının 2021 yılı �ç�n %55’ten 2024 yılı �t�bar�yle %33'e düştüğünü ortaya koyuyor. Aynı dönemde, devlet�n sah�p olduğu ş�rketler�n payı 
�se %54 sev�yes�ne yükselerek özel sektörü ger�de bırakıyor. Yalnızca h�sse f�yatlarıyla sınırlı kalmayan bu değ�ş�m, Ç�n'�n Fortune Global 
500 l�stes�ne g�ren dev ş�rketler�nde de gözlen�yor. Özel sektörün toplam gel�rdek� payının da 2020 yılında z�rve yaptıktan sonra 
durağanlaştığı görülüyor.

Kaynak: PIIE

 Çin'in En Büyük 100 Halka Açık Şirketinin Toplam Piyasa Değeri İçindeki Payı
(2010 Sonundan 2024 Ortasına Kadar)

“Çin’de Özel Sektör Zayıflarken Devletin Etkisi Güçleniyor”
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Bu gel�şmeler�n Ç�n ekonom�s�n�n yapısal dönüşümü olarak değerlend�r�len raporda, 2020 yılından ber� uygulanan sıkı düzenlemeler�n 
ve COVID-19 kapanmalarının Ç�n’�n özel sektörünü kalıcı olarak zayıflattığı bel�rt�l�yor. Ver�ler�n ışığında, Ç�n ekonom�s�n�n uzun vadel� 
olarak “ekonom�k COVID” etk�ler�nden muzdar�p olmaya devam ett�ğ� de raporda bel�rt�l�yor.

Kaynak: PIIE

 Fortune Global 500 Sıralamasındaki Çinli Şirketlerin Toplam
Gelirlerinin Sahiplik Statüsüne Göre (2004-2023) 

“Uzun COVID’in Etkileri Görülmeye Devam Ediyor”

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

200
4

200
5

200
6

200
7

200
8

200
9

201
0

201
1

201
2

201
3

201
4

201
5

201
6

201
7

201
8

201
9

202
0

202
1

202
2

202
3

Özel işletmeler Karma mülkiyetli işletmeler Devlet işletmeleri



25

G
ün

de
m

 |
 D

ün
ya

K
ür

es
el

 F
in

an
s

Amer�kan Merkez Bankası (Fed), Cov�d-19 salgınının ekonom�k etk�ler�n�n artmasına da�r end�şeler neden�yle Mart 2020’de �k� kez ac�l 
toplantı yaparak pol�t�ka fa�z�n� %0,25 bandına düşürme kararı verd�. Ancak COVİD sonrası gelen toparlanma �le enflasyonun 
yükselmes� sonucu, Banka %6 sev�yeler�n� geçen enflasyonla mücadele etmek amacıyla üst üste fa�z artırımına g�derek fa�zler� son 23 
yılın en yüksek sev�yes� olan %5,25-5,50 bandına çıkardı.

Ekonom�dek� soğuma yanında enflasyonun Fed’�n beklent�s� olan %2’ye doğru ger�leyeb�leceğ�ne da�r güven de güçlend�. Bu p�yasa 
s�nyaller� doğrultusunda Fed yaklaşık dört yıldır devam eden sıkılaştırma döngüsünü sonlandırarak p�yasaların bekled�ğ� gevşeme 
döngüsü �ç�n �lk adımını attı. Pol�t�ka fa�z�nde 50 baz puanlık �nd�r�me g�d�l�rken fa�z aralığı %4,75-5’e çek�ld�. Fed pol�t�ka kararı 
açıklamasında r�skler�n kabaca dengede olduğuna vurgu yaparken ekonom�k görünüme bağlı olarak fa�z oranlarında ek düzenlemeler�n 
yapılab�leceğ�n� bel�rtt�. 

Kaynak: FRED

“Fed’den Gevşeme Döngüsüne Yönelik İlk Karar”

Fed Politika Faizi (%) ABD Çekirdek Enflasyon (%)
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Merkez Bankası eylül ayı pol�t�ka fa�z�n� p�yasa beklent�ler�ne paralel b�ç�mde %50 sev�yes�nde sab�t tuttu. Böylece Banka, b�rb�r�n� �zleyen altı 
toplantı da pol�t�ka fa�z�nde “pas” yönünde karar almış oldu. 

Açıklanan karar metn�nde �se para pol�t�kasına yönel�k değ�ş�kl�k d�kkatler� çekt�. Buna göre ağustos ayı �ç�n açıklanan karar metn�nde “enflas-
yonda bel�rg�n ve kalıcı b�r bozulma öngörülmes� durumunda �se para pol�t�kası duruşu sıkılaşacaktır” �fades� bu ay yayımlanan met�nde “para 
pol�t�kası araçları etk�n b�r şek�lde kullanılacaktır” yönünde değ�şt�r�ld�. 

Yurt �ç� taleb�n üçüncü çeyrekte yavaşladığına d�kkat çeken Banka, temel mal enflasyonunun sınırlı artışla düşük seyrett�ğ�n� bel�rtt�. H�zmet 
enflasyonundak� katılığa vurgu yapan Merkez Bankası, h�zmet enflasyonundak� düşüşün son çeyrekte gerçekleşmeye başlayacağını öngörüyor.                

“Merkez Bankası Faizi Sabit Tuttu”

Kaynak: TCMB

TCMB Politika Faizi (%)
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Uluslararası h�zmet t�caret� �stat�st�kler�ne (seyahat har�ç) göre h�zmet �hracatı 2023 yılında %19,2 artarak 56,5 m�lyar dolar, h�zmet 
�thalatı �se %15,3 artarak 41,4 m�lyar dolar olarak kayded�ld�. Gen�şlet�lm�ş ödemeler denges� h�zmetler sınıflamasına göre �se taşıma-
cılık sektörü toplam �hracatın %68,9’unu oluşturdu. Ardından sırasıyla %9,8’l�k pay �le d�ğer �ş h�zmetler� ve %7,5’l�k pay �le telekomü-
n�kasyon, b�lg�sayar ve b�lg� h�zmetler� sektörü yer aldı. H�zmet �thalatında �se taşımacılık %44,7 pay �le �lk sırada yer alırken bu sırayı 
%19 �le d�ğer �ş h�zmetler� ve %10,3 �le telekomün�kasyon, b�lg�sayar ve b�lg� h�zmetler� sektörler� tak�p ett�. 

H�zmet �hracatında toplam �hracatın 6 m�lyar 987 m�lyon dolarlık ve %12,4’lük payını oluşturan Almanya �lk sırada yer aldı. Bu sırayı 
%10,1’l�k payla Amer�ka B�rleş�k Devletler�, üçüncü sırayı �se %6,8’l�k payla B�rleş�k Krallık aldı. H�zmet �thalatında �se %8,7’l�k payla 
ve 3 m�lyar 594 m�lyon dolarla İrlanda �lk sırada yer alırken bu sırayı %8,2'l�k payla Amer�ka B�rleş�k Devletler�, %8,1'l�k pay ve 3 
m�lyar 341 m�lyon dolarla Almanya �zled�. 

Kaynak: TÜİK

“Hizmet İhracatında %19,2’lik Artış”
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Uluslararası Hizmet Ticareti (UHT), 
yerleşik ve yerleşik olmayan gerçek veya 
tüzel kişiler arasında gerçekleşen 
hizmet ticaretidir. Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası tarafından hizmet ana 
başlıkları itibarıyla derlenen ödemeler 
dengesi istatistiklerinin önemli bir 
unsurudur.

Hizmet İhracatı, İthalatı ve Denge, 2016-2023
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H�zmet sektörü üret�m faal�yetler�n�n f�yat hareketler�nden arındırılmış kısa döneml� hareketler�n� ölçmek amacıyla oluşturulan H�zmet Üret�m 
Endeks� temmuz ayında b�r öncek� yılın aynı ayına göre %0,1; aylık bazda �se %0,2 oranlarında azaldı. 

“Hizmet üretim endeksi temmuzda yıllık % 0,1, aylık ise 
% 0,2 azaldı”

Hizmet Üretim Endeksi Yıllık Değişim Oranları (%)

Kaynak: TÜİK

Hizmet Üretim Endeksi; hizmet 
sektöründe belirli bir dönemde üretilen 
çıktı hacminin, aynı sektörde belirli bir 
temel yılda üretilen çıktı hacmine oranı 
olarak tanımlanmaktadır.
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H�zmet üret�m endeks� faal�yet gruplarına göre yıllık bazda en büyük değ�ş�m %5,7’l�k artışla b�lg� ve �let�ş�m grubunda kayded�l�rken aylık 
bazda en büyük artış %3,5 �le gayr�menkul sektöründe yaşandı.

“Gayrimenkul Sektöründe Aylık %3,5’lik Artış”

Hizmet Üretim Endeksi Aylık ve Yıllık Değişim Oranları (%), Temmuz 2024

Kaynak: TÜİK
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Türk�ye genel�nde ağustos ayında konut satış sayısı b�r öncek� aya göre %5,6, b�r öncek� yılın aynı ayına göre %9,9 artarak 134 b�n 155 �le 2024 
yılının en yüksek sev�yes�ne ulaştı. Gerçekleşen toplam satışların %10,1’� �potekl� satışlardan oluştu. İlk el satışlar �se b�r öncek� aya göre %2,8, 
b�r öncek� yılın aynı ayına göre %18,7 artarak 41 b�n 913 oldu. Yabancılara yapılan konut satışları b�r öncek� aya göre %4, b�r öncek� yılın aynı 
ayına göre %26,2 azalış �le 2 b�n 257 sev�yes�nde gerçekleşt�. Toplam konut satışları �ç�nde yabancılara yapılan konut satışının payı �se %1,7 
olarak kayded�ld�.

“Türkiye’de Ağustos Ayında 134 bin 155 Konut Satışı 
Gerçekleşti”

Kaynak: TÜİKKaynak: TÜİK

İlk El Satış Sayıları (Türkiye) Yabancılara Yapılan Satışlar (Türkiye)
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İstanbul özel�nde ağustos ayında gerçekleşen toplam konut satış sayısı b�r öncek� aya göre %2,2, b�r öncek� yılın aynı ayına göre %11,8 artarak 
19 b�n 467 oldu. Gerçekleşen toplam satışların %13,7’s� �potekl� satışlardan oluştu. İlk el satışlar �se b�r öncek� aya göre %0,51 azalırken b�r 
öncek� yılın aynı ayına göre %15,2 oranında artarak 5 b�n 78 olarak kayded�ld�. Yabancılara yapılan konut satış sayısında b�r öncek� aya göre 
%11,4 artış, b�r öncek� yılın aynı ayına göre %21,4 oranında azalış yaşandı. Yabancılara yapılan satışlar toplam satışların %4,3’ünü oluşturdu.      

“İstanbul’da Ağustos Ayında 5 bin 78 İlk El Konut Satışı 
Gerçekleşti”

Kaynak: TÜİKKaynak: TÜİK

İlk El Satış Sayıları (İstanbul) Yabancılara Yapılan Satışlar (İstanbul)
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Konut f�yat endeks� (KFE), ağustos ayında b�r öncek� aya göre %3,6, b�r öncek� yılın aynı ayına göre nom�nal olarak %34,3 oranında artış gösterd�. 
TÜFE �le düzelt�lm�ş KFE’ye göre reel olarak konut f�yatları b�r öncek� yılın aynı ayına göre %11,6 oranında azaldı.  İstanbul, Ankara ve İzm�r’�n 
konut f�yatlarında �se yıllık nom�nal değ�ş�mler sırasıyla %27,1, %35,6 ve %32,4 oranlarında artış şekl�nde gerçekleşt�. 

“Konut Fiyat Endeksinde Yıllık %34,3 Artış”

Konut Fiyat Endeksi Yıllık Değişim Oranları (%)

Kaynak: TCMB

Nominal Reel (TÜFE ile düzeltilmiş) 
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Sanay�, �nşaat ve t�caret-h�zmet sektörler� toplamında ücretl� çalışan sayısı b�r öncek� yılın temmuz ayına kıyasla %3,4 oranında artarak 15 
m�lyon 889 b�n 385 k�ş� oldu. Sektör kırılımları �ncelend�ğ�nde; �nşaat sektöründe %8,6 ve t�caret-h�zmet sektöründe %4,3 oranında artış kayde-
d�l�rken sanay� sektörü değ�ş�m göstermeyerek sab�t kaldı. 

Aylık bazda �se ücretl� çalışan sayısı b�r öncek� aya göre %0,7 oranında artış gösterd�. Sektörel kırılımlarda en yüksek artış %1,3 oranı �le su 
tem�n�; kanal�zasyon, atık yönet�m� ve �y�leşt�rme faal�yetler�nde kayded�ld�. İlg�l� ayda değ�ş�m göstermeyen tek sektör �se �dar� ve destek h�zmet 
faal�yetler� oldu.

“Ücretli Çalışan Sayısında Yıllık %3,4 Artış”

Kaynak: TÜİK

Ücretli Çalışan Sayılarının Sektörlere Göre Dağılımı, Temmuz 2024

Sektörler (Bin Kişi) Temmuz 2024 Temmuz 2023 Yıllık Fark Yıllık Değişim
(%)

Toplam (Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmetler) 15.889.385
5.100.115
145.294

4.749.175
138.325
67.321

1.847.922

8.941.348
3.421.341
1.210.154
1.389.861
290.237
342.779
124.274

667.859
1.494.843

15.369.599
5.099.981
145.288

4.751.633
136.224
66.826

1.700.931

8.568.687
3.307.099
1.146.795
1.294.155
284.544
331.859
121.981

659.157
1.423.097

519.786
134
6

-2.458
2.101
485

146.991

372.661
114.242
63.359
95.706
5.693
10.920
2.293

8.702
71.746

3,4
0
0

-0,1
1,5
0,7
8,6

4,3
3,5
5,5
7,4
2

3,3
1,9

1,3
5

Sanayi
Madencilik ve taş ocakçılığı
İmalat
Elektrik, gaz, buhar

Su temini; kanalizasyon
İnşaat
Ticaret ve hizmetler
Ticaret
Ulaştırma ve depolama
Konaklama ve yiyecek
Bilgi ve iletişim
Finans ve sigorta faaliyetleri
Gayrimenkul

Mesleki, bilimsel ve teknik
İdari ve destek
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Tüket�c�ler�n geleceğe da�r beklent�ler�n� ölçmek �ç�n öneml� b�r gösterge n�tel�ğ� taşıyan Tüket�c� Güven Endeks�, mayıs ayı sonrası ger�lemeye 
başladı ve temmuz ayında 75,9 �le 2024 yılı �çer�s�ndek� en düşük değer�n� aldı. Endeks, ağustos ayında yüksel�şe geçerek 76,4 sev�yes�ne ulaştı 
ve Eylül ayında bu yüksel�ş�n� sürdürerek %2,4'lük artış �le 78,2 sev�yes�nde kayded�ld�.

“Tüketici Güveninde %2,4’lük Artış Gerçekleşti”

Kaynak: TÜİK

Tüketici Güven Endeksi

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) iş birliği ile yürütülen endeks, 
0-200 arasında değer almaktadır. 
Endeksin  100’den büyük olması 
tüketici güveninde iyimser durumu, 
100’den küçük olması ise kötümser 
durumu  ifade etmektedir.

Ortalama Değer
Eylül 2022-Eylül 2024
dönemi için 78,5'dir.
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Gelecek 12 aylık dönemde genel ekonom�k durum beklent�s� b�r öncek� aya göre %4,2 oranında artış göstererek eylül ayında 74,5 olarak gerçek-
leşt�. Ayrıca, gelecek 12 aylık dönemde dayanıklı tüket�m mallarına harcama yapma düşünces� %2’l�k artış �le 96,2 sev�yes�ne ulaştı.

‘’Genel Ekonomik Durum Beklentisinde %4,2’lik Yükseliş”

Tüketici Güven Endeksi, Alt Endeksleri ve Değişim Oranları, Eylül 2024

Endeks

Tüketici Güven Endeksi

Gelecek 12 Aylık Dönemde Hanenin Maddi 
Durum Beklentisi

Gelecek 12 Aylık Dönemde Genel Ekonomik 
Durum Beklentisi

Gelecek 12 Aylık Dönemde Dayanıklı Tüketim 
Mallarına Harcama Yapma Düşüncesi 

Mevcut Dönemde Hanenin Maddi Durumu

78,2

64,8

77,4

74,5

96,2

Eylül

76,4

63,1

76,6

71,5

94,3

Ağustos

Bir Önceki Aya Göre
Değişim Oranı (%)

2,4

2,8

1,0

4,2

2,0

Eylül

0,6

4,5

0,9

1,0

-2,3

Ağustos

Kaynak: TÜİK
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